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– Czas w biografii – postrzeganie czasu z perspektywy konstruowanej 
przez siebie biografii, zmienność postrzegania czasu i orientacji temporal-
nych w perspektywie narracji biograficznej.

– Czas w badaniach biograficznych – modyfikacja procesu badawcze-
go przez czynnik czasu, czas badanego i czas badacza.

Mając nadzieję, że nasze propozycje wzbudzą Państwa zainteresowa-
nie i że spotkamy się ponownie w Łodzi, pozostajemy z wyrazami szacunku.

               Organizatorzy:
prof. dr hab. Elżbieta Dubas, dr Joanna Stelmaszczyk, dr Anna Gutowska

Jubileusz 85-lecia Profesor Olgi Czerniawskiej

Szanowni Państwo,
w  imieniu organizatorów Akademickiego Towarzystwa Andragogicznego 
oraz Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w  Łodzi mam zaszczyt za-
prosić Państwa na obchody Jubileuszu 85-lecia Profesor Olgi Czerniawskiej. 
Profesor Olga Czerniawska dla środowiska andragogicznego jest wybitnym 
Naukowcem, Mistrzem i Wychowawcą. 

Do roku 2000 była związana z Uniwersytetem Łódzkim. W 2000 roku, 
po przejściu na emeryturę, rozpoczęła pracę w  Wyższej Szkole Humani-
styczno-Ekonomicznej w  Łodzi (obecnie Akademii Humanistyczno-Eko-
nomicznej), w której pracuje do dziś. Kieruje Katedrą Andragogiki i Pracy 
Socjalnej. Pani Profesor od 1978 roku aktywnie uczestniczy w ruchu Uni-
wersytetów Trzeciego Wieku. Obecnie jest honorowym członkiem Akade-
mickiego Towarzystwa Andragogicznego, Polskiego Towarzystwa Geronto-
logicznego, Łódzkiego Towarzystwa Naukowego. O  miejscu Pani Profesor 
w nauce świadczą liczne publikacje, polskie i zagraniczne, szerokie kontakty 
naukowe w kraju i za granicą. Pani Profesor ma liczne grono swoich uczniów, 
doktorów, kontynuatorów Jej myśli andragogicznej i gerontologicznej. Na-
pisała liczne recenzje prac doktorskich, habilitacyjnych, oceny dorobku do 
tytułu profesora. Jest inicjatorką badań biograficznych.  Na podkreślenie za-
sługuje działalność wychowawcza Pani Profesor ukierunkowana na rozwój 
podopiecznych, tworzenie koleżeńskich relacji w zespole. 
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VI. Zaproszenia

Jubileusz będzie mieć charakter spotkania poświęconego Profesor Ol-
dze Czerniawskiej. Podczas spotkania przewidujemy prezentację sylwetki 
Pani Profesor, Jej osiągnięć w  pracy naukowej, dydaktycznej i  społecznej, 
a także okolicznościowe wystąpienia i laudacje oraz wystąpienie samej Ju-
bilatki. 

Założenia organizacyjne:
Jubileusz odbędzie się w  Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej 

w Łodzi, przy ul. Rewolucji 1905 roku nr 52, w dniu 10.04.2015 roku, w go-
dzinach 10.00–15.00. 

Serdecznie zapraszamy w imieniu organizatorów:
dr Elżbieta Woźnicka

dr Tomasz Maliszewski 

XVI Letnia Szkoła Andragogów i Poradoznawców
Zielona Góra, 18–21 maja 2015 r.

Zaproszenie

Szanowni Państwo,
mam zaszczyt w  imieniu organizatorów: Wydziału Pedagogiki, Socjolo-
gii i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Zielonogórskiego, Dolnośląskiej Szkoły 
Wyższej we Wrocławiu, Akademickiego Towarzystwa Andragogicznego, Na-
ukowego Towarzystwa Poradoznawczego zaprosić do udziału w XVI Letniej 
Szkole Andragogów i Poradoznawców pod patronatem Zespołu Pedagogiki 
Społecznej Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk.

W  tym roku będziemy obradować w  Zielonej Górze, na Uniwersyte-
cie Zielonogórskim w  dniach 18–21 maja 2015 r. Zapraszamy wszystkich 
chętnych – zarówno tych, którzy rozpoczynają swoją przygodę z nauką, jak 
i tych, którzy są bardziej doświadczeni w poszukiwaniach odpowiedzi na py-
tania stawiane przez nauki społeczne i humanistyczne – doktorantów i dok-
torów. 


